Referunt ad hunc annum facti Monasterienses obitum Gerfridi Episcopi sui, quem Baduradus sibi conjunctissimum habuit. Is quemadmodum D. Ludgeri nepos, ab eoque formatus erat; ita vestigijs ejus inhærens, in xxx annum Ecclesiam suam administravit, omni virtutum studio, fama sanctitatis, & miraculis etiam clarus, quæ conscripta olim, & apud Werthinenses servata intercidere, ob quæ Crantzius Divorum illum numero adscribendum censuit. Corpus deportatum Werthinam, ubi inter quinque consanguineos Episcopos conquefcit. Ejus ille cœnobij, antequam Episcopatum adiret, rector à D. Ludgero impositus; tamen, ut D. Ludgerus, nunquam monachum professus sit, secus, quam Wittius scripsit. Datum id Ludgeri consanguineis Episcopis, ut cœnobij à se conditi curam & œconomiam gererent, quorum posterior Hildegimus junior Halberstadiensis IV Episcopus; post cujus obitum Abbates electi. Gerfrido in Episcopatu successit Alfridus consanguineus, à Ludwico pio nominatus, vir paris sanctimonix; à quo & vitam Ludgeri præclare conscriptam possidemus, uti se ab Hildegimo fratre ejus Gerfrido nepote, & Herburga Sanctimoniali Ludgerique sorore accepisse memorat.

Annus

Obitus Gerfridi secundi Monasteriensium Episcopi. Catalog. Episcoporum. Monasteri. Crantzius lib. 1. Met. c. 25. Cracimus in vita S. Ludgeri. Kersbrochius in MS. Episc. Wittius in Chron. MS. Broverus in Side. illust. ad vitam S. Ludgeri. Bollandus in vita S. Ludgeri. Alfridus in pref. ad vitam S. Ludgeri.

Annus Christi 840.

Gregorij IV. Pont. 13.
Ludovici Pij Imp. 27. & ult.
Baduradi Ep. Pad. 26.

Ludovici
Imp. pia
ad mor-
tem com-
paratio.
*Auctor vi-
ta Ludov.
Annales
Pitb.
Nithardus.
Ado.
Regino.
Aimoinus
in Contin.
Astron.*

Tandem inter civilia cum filijs bella annus infecutus Ludovico fatalis, & ultimus adfuit, qui, etsi natura ipsa & invaletudine conciderit; mors tamen ex filiorum vulnere & tædio vitæ accelerata credata fuit. Quæ cum se urgeri ad extrema videret, iussit se in Insulam Rheni Moguntino & Ingelhemensi palatio vicinam deportari. Ibi cum pius senex in æstivo domicilio decumberet, accessere Hettus Trevirensis & Olgarius Moguntinus Archiepiscopi, præterque alios Drogo Metensis Episcopus & frater, præses aulicorum Sacerdotum, illi assiduo aderat, cui & quotidie peccata confessus, ab eoque ferè quotidie sibi Eucharistiam dari voluit; nam per quadraginta dies non alium ferè cibum sumpsit, quàm Corpus Dominicum, identidem ingeminans: *justus es Domine, et quia tempus Quadragesimæ non ita exegi, ut debui, et volui, nunc coactus exsolvam.* Inde distributis thesauris in Ecclesias, pauperes & filios, absenti etiam Ludovico filio ignovit. Inter ipsa demum mortis vitæque confinia accersijt Drogonem, & communionem sacram sibi postremum præberi petijt, præstarique cetera, quæ ad egressum animæ rite ordinata sunt; postquam signo crucis se signasset, læto vultu & hilari aspectu efflavit animam XII Calendas Julij, ætatis anno LXIV, Imperij XXVII. Corpus defuncti Drogo secum deportavit Metas honorifico procerum comitatu, condiditque apud Matris Hildegardis ossa in Basilica D. Arnulphi Progenitoris Carolinæ stirpis. Annum obitus tamen, qui Astronomi scripta partitus est, post biennium rejiciat; Ado tamen & Regino anno ab Incarnatione Christi DCCCXL consignant; quanquam si auctorem annalium Francorum à Pithæo editorum consulas, mors Imperatoris ad annum Christi DCCCXXXIX referenda erit.